
Сугестии за подобри одговори на прашањата од 
делот Пишување (за странските јазици) 

 
 
Англиски јазик 
Примери од тестови за државна матура  
Дел пишување   
Примери на текстови за писмена продукција 
 
Пример 1 
 

THE LAST THING THAT MADE ME LAUGH 
You have been asked to write a text for the school magazine on the topic:The last 
thing that made me laugh 
Write a text, describing the event, where it happened, who you were with, etc. 
Your answer should be written in 140 – 180 words. 
 
It was a sunny day. All class gathered in scholl yard. We started to tall some jocs. 
They were very funny. 
One by one every one told some thing even me. Someone told jocs about polise 
officer, the other about blonds, the third one about old men, about office workers, and 
others... 
I told a joc about a blond in doctors office. Every are lought. The blond went to 
doctor beacuse she coulden’t see. 
But she kept her eyes cloused all the time. When she opened her eyes she 
screamed „I can see. Thank you doctor You are an angel”. Then my friend started to 
tell his joc. He started laughing before telling the joc. We didn’t knew what was 
about be lought with him. After he calmed hom self he stanted. It was about police 
officers again. It wasnit a good joc but we couldn’t stop him lough.  He kept 
loughing by his self. He was sithing an a chair. So how he was loughing he fell 
from the chair. That was fannuer than the joc. We old lought at him.  
 
 
 

 
 
 
 

Критериуми 
за оценување Коментар на оценувачот 

Содржина Барањата од задачата не се подеднакво разработени и не 
соодветствуваат на упатството во целост.  

Кохерентност 
и 

кохезија 

Мислите не се секогаш јасни, на некои места и тешки за 
следење иако кандидатот користи поврзувачки средства како 
што се: but, then, after, so… но не секогаш точно. Текстот нема 
јасна организиација (вовед, главен дел и заклучок). 

Лексика Лексиката е прилично едноставна, се повторува, но воглавно 
точно употребена.  

Граматика 
Кандидатот употребува едноставни граматички структри со 
грешки;  во текстот се среќаваат и полно грешки во правописот 
и интерпункцијата поради кои на неколку места е попречено 
разбирањето на текстот. 



Пример 2 
 

THE LAST THING THAT MADE ME LAUGH 
You have been asked to write a text for the school magazine on the topic:The last 
thing that made me laugh 
Write а text describing the event, where it happened, who you were with, etc. 
Your answer should be written in 140 – 180 words. 
   

The last thing that made me laugh is was yesterday. With my friend we 
were going to the schopping center and we were tooking about our problems 
about what to buy, were to go, what to do. And we decide to sit in some 
restorant to eat pizza. We were eating, laughing… The first think that makes 
me laugh it was the barmer was doing some trick with a glass with water and 
suddenly the glass fall from his hands, he was so ashamed and all the people 
in the restorant started to laugh, oh that was the begiing, suddenly in the 
restarant get in a big dog but me and my friend didn’t saw the dog, so he 
come to our table and jump on the table, I was start screaming, my friend was 
so afraid, and one of the barmers take the dog out. And me and my friend 
start laughing I think that we laugh all day. This day I will never forget.   

 
 * некои зборови се затемнети поради грешки во правописот. 
 * граматичките грешки се подвлечени. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Критериуми 
за оценување Коментар на оценувачот 

Содржина Барањата се  речеси подеднакво разработени и 
соодветствуваат на упатството.  

Кохерентност 
и 

кохезија 

Мислите се воглавно јасни но не секогаш добро организирани 
и логички подредени. Ограничена е употребата на сврзниците, 
а на некои места и погрешна. На пр.  “And we decide to sit…” 
наместо: ”Then we …” Местото на “Suddenly” е на почетокот од 
реченицата, а не како во примерот: “…and suddenly the 
glass…”.  

Лексика 
Лексиката е едноставна но воглавно точно употребена. Не 
постои зборот “barmer” кандидатот веројатно мислел на 
“bartender” или “barman”. Наместо зборот “ashamed” 
посоодветен е зборот “embarrassed”. 

Граматика 
Употребени се едноставни граматички структури, но со голем 
број грешки (истите се подвлечени во текстот). Правописот и 
интерпункцијата се исто така во голем дел погрешно 
употребени.   



Пример 3 
 

THE LAST THING THAT MADE ME LAUGH 
You have been asked to write a text for the school magazine on the topic:The last 
thing that made me laugh 
Write а text describing the event, where it happened, who you were with, etc. 
Your answer should be written in 140 – 180 words. 

 
 

It happened three days ago. It was a beautiful, sunny day, so my sister and I 
decided to go out.I was very tired because I studied hard for my exams, and I 
really needed to have a rest, that’s why we chose to have a walk by the 
Vardar. 
 There were many people there, everybody seemed relaxed and happy, 
people were walking, talking, laughing, enjoying a beautiful day. 
 A couple was walking in front of us, there was nothing special about 
them. They were both about thirty five years old, feeling good like everybody 
around them. 
 Suddenly, _strong wind blew. We didn’t know that the man in front of 
us was bold, till the wind took off his wig from his head! The funniest _ was 
when he started to run, trying to catsh the wig, but he couldn’t do it. He was 
furious and everybody laughed. 

Finally, the wig fell into the river. It was just like “candid camera”! 
 
 
 

 

Критериуми 
за оценување 

Коментар на оценувачот 

Содржина 
Содржината е во целост соодветна на барањата. Барањата се 
потполно и во целост разработени и соодветствуваат на 
упатството на задачата.  

Кохерентност 
и 

кохезија 

Мислите се јасни, логички подредени (организирани во вовед, 
главен дел, заклучок) и лесни за 
следење. Употребени се разновидни и соодветни поврзувачки 
средства на ниво на реченици и пасуси. 
 

Лексика 

Лексиката е богата и воглавно точно употребена. Недостасува 
именката “thing” по придавката “the funniest”. Исто така, 
наместо зборот “wig”, веројатно кандидатот мислел на 
“toupee”. Се среќаваат измени на формулациите за да се 
избегне повторување на исти зборови и изрази. 
 

Граматика 

Правилна употреба на разновидни граматички структури, како 
и видови реченици (прости и сложени), речиси без грешки. 
Недостасува неопределниот член “a” пред “_strong wind”. Има 
незначителни грешки во правописот и интерпункцијата. 
 


